
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 апреля 2024 г. г.Нефтекумск № 537

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 26
декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при  осуществлении  государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»,  постановлением  Правительства  Российской Фе-
дерации  от 13 февраля  2017 г. № 177 «Об утверждении общих требований к
разработке и утверждению  проверочных листов (списков контрольных вопро-
сов)», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
утверждённым решением Думы Нефтекумского городского округа Ставрополь-
ского края от 15 августа 2023 года № 129, Положением о муниципальном кон-
троле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края,
утвержденным решением Думы Нефтекумского муниципального округа Став-
ропольского края от 5 марта 2024 года №248, администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, используемого
при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой тепло-
снабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольско-



го края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2022 г.  № 282
«Об утверждении проверочного листа ( списка контрольных вопросов), приме-
няемого при осуществлении муниципального контроля  за выполнением единой
теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструк-
ции и модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, по-
вышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабже-
ния, определенных для нее в схеме теплоснабжения на территории Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Лягуся А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 11 апреля  2024 № 537

Форма

QR-код, предусмотренный
постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.04.2021 № 604
«Об утверждении Правил формирования и

ведения единого реестра контрольных
(надзорных) мероприятий и о внесении из-
менения в постановление Правительства

Российской Федерации
от 28 апреля 2015 г.  № 415»

Проверочный лист
( список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального

контроля  за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
(далее – проверочный лист)

«____» __________20 ___ г.                                                       _______________________
(дата заполнения проверочного листа)                                                                      (место составления)

1. Вид  контроля, включенный  в единый реестр видов контроля:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
2.  Наименование  контрольного органа и реквизиты  нормативного правового акта об утвер-
ждении формы проверочного листа: _______________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: ________________________________________________
_______________________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное меро-
приятие: _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринима-
теля, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный
регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина
или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентифика-
ционный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный



номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структур-
ных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
6.  Место   (места)   проведения контрольного  мероприятия  с  заполнением проверочного
листа: _______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подпи-
санного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
_____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия: _____________________________________
_____________________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, отве-
ты на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом
обязательных требований:

Ответы на кон-
трольные вопросы№

п/п

Список контрольных вопросов, от-
ражающих содержание обязатель-

ных требований, ответы на которые
свидетельствует о соблюдении или

несоблюдении контролируемым
лицом обязательных требований

Реквизиты нор-
мативных пра-
вовых актов с
указанием их
структурных

единиц, которы-
ми установлены

обязательные
требования

да нет непри-
менимо П

ри
ме

ча
ни

е
(п

од
ле

ж
ит

об
я-

за
те

ль
но

му
за

по
лн

ен
ию

в
сл

уч
ае

за
по

лн
ен

ия
гр

аф
ы

«н
еп

ри
ме

ни
мо

»)
1 Соблюдается единой теплоснаб-

жающей организацией перечень
мероприятий по строительству, ре-
конструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения?

Часть 3 статьи
23.7 Федерально-

го закона от
27.07.2010 №

190-ФЗ «О теп-
лоснабжении»
(далее – Феде-
ральный закон

№ 190-ФЗ)
2 Соблюдаются единой теплоснаб-

жающей организацией сроки реа-
лизации мероприятий по строи-
тельству, реконструкции и (или)
модернизации объектов тепло-
снабжения?

Часть 3 статьи
23.7 Федерально-

го закона
№ 190-ФЗ



3 Обеспечено ли функционирование
эксплуатационной, диспетчерской
и аварийной служб?

Пункт 1 части 5
ст. 20 Федераль-
ного закона №

190-ФЗ
4 Обеспечивается ли проверка каче-

ства строительства принадлежащих
тепловых сетей?

Пункт 6 части 5
ст.20 Федераль-
ного закона №

190-ФЗ
5 Обеспечено ли надежное тепло-

снабжение потребителей?
Пункт 8 части 5
ст. 20 Федераль-
ного закона №

190-ФЗ

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
_____________________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О.
С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________

(подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица
или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,

его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________

(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)

«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________
                                                                                                        (подпись)


